
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a

p
o

sl
e
d

y 
vy

tiš
t
ě
n

o
 2

1
.5

.2
0

1
8

 1
7

:1
3 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Michaela Adamová 

Číslo studenta:  E15493 

Název bakalářské práce:  Účetní a daňové souvislosti v s.r.o. 

Cíl práce: Cílem práce bude analyzovat účetní a daňové aspekty se zaměřením na operace 
s vlastním kapitálem 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 
Vzhledem k cíli práce je teoretické práce věnována oblasti právní úpravy společnosti s ručením omezeným a 
charakteristice vlastního kapitálu. Teoretická část obsahuje rovněž účetní závěrku. Tuto část považuji za 
zbytečně rozsáhlou a pro naplnění cíle práce za ne příliš významnou. Místo toho mohla autorka rozšířit kapitolu 
vlastního kapitálu o složitější případy vkladů do základního kapitálu (není např. řešena ani obvyklá problematika 
nepeněžitého vkladu), či ukončení účasti společníků ve společnosti s ručením omezeným. 

V praktické části je řešena problematika rozdělení společnosti – odštěpení se vznikem nové obchodní korporace. 
Je zde popsán průběh odštěpení, zahajovací rozvaha nástupnické organizace, vypořádání rezervního fondu a 
fondu ze zisku. Dále je zde rozvaha a výkaz zisku a ztrát za rok 2016. Škoda, že autorka k zahajovací rozvaze 
nástupnické organizace nepřidala sloupec rozvaha rozdělované společnosti za předchozí období (před tím než 
byla rozdělena) a zahajovací rozvahu rozdělované společnosti k 1. 1. 2013. Pro čtenáře by to mělo větší 
informační hodnotu. Místo výkazu zisku a ztrát mohla autorka věnovat problematice oceňovacích rozdílů 
k nabytému majetku a goodwillu.   

 I přes tyto drobné nedostatky, lze konstatovat, že navržený cíl a postup práce dle zadání bakalářské práce byl 
relativně autorkou splněn.  

Po formální stránce je bakalářská práce na slabší úrovni. Řádky nekončí celými slovy, potom i text působí, že 
není formátován do bloku (např. úvod, str. 32), čísla v tabulkách nejsou zarovnána (např. str. 45), v seznamu 
použité literatury je u vybraných titulů text zřejmě označen zvýrazňovačem, odkaz na tabulku 6 na str. 40 
neodpovídá realitě apod. Práce byla nejspíš psána ve spěchu. 
 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 
Práce byla zkontrolována v systému odhalující obsahovou shodu s jinými pracemi a výsledek kontroly 
nesignalizuje, že by se jednalo o plagiát. Celková míra shody je nulová. 

Otázky a náměty k obhajobě 
1. Jaká je vstupní cena pro účetní a daňové odpisování v případech nepeněžitých vkladů do základního 

kapitálu? 
2. V zahajovací rozvaze vykazuje položku „oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků“ ve výši 

4 115 tis. Kč. Sdělte, k čemu tento účet slouží a zda lze tuto položku vyplatit jako podíl na zisku 
společníkům, zdůvodněte.  

Závěrečné hodnocení 
Práci doporučuji  k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 
 

V Pardubicích 18.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


